МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

((Тверской государственный технический университет»

(ТвГТУ)

)б организационно-функциональной

:rруктуре университета по вопросам

-ражданской обороны и зашите от

1резвычайных ситуаций на 2020 год

ПРИКАЗ

Руководствуясь Федеральным законом N228-ФЗ от12.02.1998г.«О гражданской

Jбороне», Федеральным законом N268-ФЗ от 21.12.1994г. «0 зашите населения и террито
жй от чрезвычайных ситуаций природного и техногеиного характера»., Постановшшием

]равительства РФ N2 804 от 26.11.2007г. «Положение о Гражданской обороне в Россий
:кой Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ N28ЗЗ от 28.12.2009г.,

1 на основании «Положения об объектовом звене ТвГТУ предупреждения и ликвидации
'IC» (приказ ректора от 09.01.2018 г. N2 4-а) в целях своевременного и организованного
1роведения мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

1резвычайных ситуаций пр и к аз ы в а ю:

!.Должностными лицами по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуация~

:далее ГО и ЧС) назначить:

- МАЙКОВУ Э.Ю., проректора по УР- председателем комиссии по предупрежДени,
1 ликвидации ЧС, заместителем руководителя гражданской обороны;

- ПАШАЕВА Ф.А., проректора по ИР и УФИ- председателем эвакуационной комис

:ии, заместителем руководителя ГО по инженерно-техническим вопросам;

-ВОРОНИНА Ю.А., помощника проректора по ИР и УФИ- заместителем руковод'

геля ГО по материально-техническому обеспечению и обеспечению пожарной безопаси осп-..
1

2.Для руководства разработкой и осуществлением мероприя:rий по предупреждени ·
'IC, обеспечению устойчивости функционирования университета при возникновении ч:
:оздать объектовый координационный орган - комиссию по предупреждению и ликвидащ:_
щезвычайных ситуадий в составе:

- МАЙКОБА Э.Ю., проректор по УР- председателЪ комиссии;
- ПАШЛЕВ Ф.А., проректор по ИР и УФИ- зам.председателя по эвакуации и инже-

нерно-техническим вопросам;

- ВОРОНИН Ю.А., помощник проректора по ИР и УФИ
зам.председателя по МТО и обеспечению пожарной

безопасности;

- ЗЮЗИН Б.Ф., зав. каф. ТМО;

- БЕЛОВ В.В., зав. каф. ПСК;

- ГУСАРОБА С.С., главный бухгалтер;

- АЛЕКСЕЕВ С.В., главный механик;

- МАРДЯН В.Д., главный энергетик;

- МИХАЙЛОВА Е.Е., начальник отдела БТ и Ж;

у

2

3. Определить органом управления по дела~ ГО и ЧС в университете штаб по делам
ГО и ЧС, для чего сформировать, его в соста~е:

а) в повседневной деятельности:

-начальник штаба- КУДИН Ю.Г., начальник штаба ГО и ЧС.

б) в режимах повьппенной готовности и чрезвычайной ситуации дополнительно вы-

делить:

- БОЛОТОВА И.К., начальник отдела УО - заместитель начальника штаба по ВО··
просам организации управления и эвакуации;

-КУЗЬМИН А.Г., ст. преп. кафедры БЖЭ- помощник начальника штаба по подго

товке и пропаганде знаний;

- ЛУЦИК В.И., заведующий кафедрой ХТП- помощник начальника штаба по опе

ративным вопросам.

4. Для осуществления подбора, проверки и уточнения отведенных помещений для

учебных целей, жилого фонда для расселения сотрудников, а также организации приёма те

расквартирования подразделений и персонала университета в загородной зоне иметь опера

тивную группу в составе:

БЕЛОВ В.В., зав.каф. ПСК- начальник группы;

АВР АМЕНКО Н.А., зав.музеем - зам. начальника группы;

БАЛАШОВ В.Ф., главный специалист АХД- зам. нач. группы;

КУРБАТОВ Н.П., доцент каф. ГТ и ГП -· представитель ФПИЭ;
МАСЛЕННИКОВ Д.J;'., доцент каф. СДМО- представитель МСФ;
ХАНЫГИН Д.А., доцент каф. К и С- представитель ИСФ;

СЕМИЛЕТОБА Л.В., доцент каф. ИПМ- представитель ФИТ;

РОЗОВА С.В., доцент каф. ЭУП- представитель ФУСК;

ЛУГОВОЙ Ю.В., доцент каф. БХС- представитель ХТФ.
5. Для выполнения задач по эвакуации сотрудников и обучающихся университета,

членов их семей в чрезвычайных ситуациях создать эвакуационную комиссию в составе:

а) управление:

ПАШЛЕВ Ф.А., проректор по ИР и УФИ- председатель комиссии;

КОРОТКОВ М.А., начальник УМУ- заместитель председателя;

ЧАЛОВ К.В., доцент каф. ХТП ;
ГРИГОРЬЕВА Г.О., нач. отдела кадров- пом. председ. по учёту;

НАЗИМОВ Т.В., начальник гаража- пом. председ. по транспорту;

б) группа учёта и контроля:
'..../ - АЛЕКСЕЕВ А.А., доцент кафедры СМТУ и П - начальник группы;

МАРТЫНОВ Д. В., доцент кафедры ИС- зам. начальника группы;

в) пункт временного размещения (ПВР):

КАЗНОВ А.А., менеджер ЦСТВ- начальник пункта;
МИХАЙЛОВА Е.Е., нач .отдела БТ и ЖД- нач. группы регистрации;
ЯКУШЕВА Ю.А., редактор РИЦ- регистратор;

КУЗНЕЦОВ А.В., ст.Ьреп. кафедры ЭС и Э- распорядитель;
ШУМ А.А., доцент кафедры ВМ - распорядитель;

КЛЮШИН А.Ю., доцент кафедры ИС- распорядитель;
ОСИПОВ С.Ю., доцент кафедры МЕН- распорядитель;

ВАРЛАМОВА В.Н., ст. пр. кафедры РЯПП- распорядитель.

б. Во исполнение Постановления суженного заседания администрации города Твери

от 11.04.14 г. N2 2-дсп утвердить состав сборного эвакуационного пункта N2 27 для проведе
ния рассредоточения и эвакуации населения в особый период:

3

СЭПN!!27:

а) управление:

- ШИПОВ А.В., доцент кафедры С и СТ- начальник СЭП;
- НОВИКОВ В.В., доцент кафедры ФП- зам. начальника;

- ЗОЛОТОВ А.А., доцент кафедры ПФ- комендант;

- ТРОФИМОВ В.И., доцент каф. ПСК- начальник стола справок;
- СОКОЛОВА М.Н., вед. бухгалтер УБУП и К- дежурный комнаты

матери и ребенка;
б) группа связи:

- ФАДЕЕВ В.В., доцент 'кафедры АДОФ- начальник группы;
- КРУПНОВ А.В., ст.преп. кафедры ЭСиЭ- помощник начальника;

в) группа регистрации и учёта:

- ВОРОБЬЁВА Ю.Ф., нач. РИЦ- начальник группы;
- ВЛАСЕНКО Н.Ю., доцент каф. ПФ- помощник;

- ПЕТРОВА Е.В., печатник РИЦ- помощник;

- НОВИЧЕНКОВА Т.Б., доцент каф. ПСК- помощник;

- ПЕТРОВА Я.А., корректор РИЦ- помощник;

г) группа формирования эвакоколонн:

- ЕФИМОВ И.Д., доцент кафедры Г и К- начальник группы;

- ВЕРПАТОБА О.Ю.,доцент кафедры С и СТ- помощник;

- КУРТАНОВА Г.В., спец. по УМР кафедры ВМ- помощник;
- ТРЕТЬЯКОВА О.В., уч. мастер кафедры К и С- помощник;

д) начальники пеших колонн:

- КРЬШОВ К. С., доцент каф. МПО и РМ от ФПИЭ;

- ПАВЛОВ Ю.Н., доцент каф. СДМО от МСФ;

- ВОРОНЦОВ А.П., зав. кафедрой CMlY и Пот ИСФ;
- ЛЕБЕДЕВ В.В., профессор кафедры ЭВМ;

- СМИРНОВ М.А., доцент каф. ПСК;
е) группа охраны общестж:нного пор.тдка на СЭПе:

- СИНИЦЫН Е.А., зав.лаб. кафедры БЖДЭ -- начальник группы;
- БАЛАШОВ А.Н., доцент кафедры ВМ- помощник;
- охранники в количестве 5 человек из числа студентов ИСФ.
Для развёртьmания сборного эвакопункта отвести помещения второго этажа цен

трального корпуса (Ц-221,222,224(актовый зал),225,226,) со всей мебелью сроком на двоt·

суток с момента начала работы по эвакуации.

7. Адыинистрацию пункта выдачи средств индивидуальной защиты назначить в со
ставе:

а) управление:

ПУЗЫРЁВ А.М., ст. преп. кафедры БЖДЭ- начальник пункта;
б) звено разгрузки и хранения противогазов:

БЫКОВ А.В., доцент каф. БХС- командир звена;

КИСЕЛЁВА С.А., зав.складом ОМТС- кладовщик;
ЗЫКОВ И.И., доцент каф. ИС- разгрузчик;

КОЗЛОВ А.В., спец. УМР кафедры БХС- разгрузчик;

в) звено вьщачи противогазов:

Т ЯМИНА И.Ю., спец. по УМР кафедры БХС -командир звена;

ГРЕБЕШКОВА С.П., вед. спец.по УМР УМУ - ст.инструктор поста определе-

ния размеров противогазов; ,
СОКОЛОВ Р.В., ст.преподаватель кафедры К и С- инструктор поста определения

размеров противогазuв;

БРОВКИН А.В., доцент кафедры К и С - ст. инструктор поста вьщачи противога-

зов;

4

МАТВЕЕВА О.Е., спец.по УМР кафедры К и С- инструктор поста выдачи проти

вогазов;

КУЛЯЕВ П.В., доцент кафедры К и С- инструктор поста выдачи противогазов;

КОВАЛЕВА А.Н., вед. спец. по УМРУО-учетчик поста учёта вьщавных проти

вогазов;

г) звено подготовки противогазов к использованию:

НИКОШВИЛИ Л.Ж., доцент кафедры БХС- комавдир звена;
ОЖИМКОВА Е.В., доцент кафедры БХС- ст.инструктор поста обработки протиv

во газов;

- СЕМЁНОВА Н.В., зав.лаб. кафедры БХС- инструктор поста обработки противога
зов;

ЕРШОВА Э.В., спец. УМР декават ХТФ- инструктор поста

подготовки противогазов;

ЛЕВИКОВ А.В., доцент каф. К и С - инструктор поста

подготовки противогазов;

ЯКОВЛЕВ С.Г. ст. преп. кафедры К и С- инструктор

поста подготовки проти'!огазов;

д) звено технической про~рки противогазов:

РУСИН А.Ю., доцент кафедры ЭС и Э- комавдир звена;
КОРНЕЕВ К.Б., доцент кафедры ЭС и Э - инструктор.

НЕКЛЮДОВА О.А., спец по УМР кафедры ЭС и Э- инструктор;

8. В состав нештатных Формирований по обеспечению мероприятий гражданской
обороны назначить:

а). Санитарные посты:
комавдирпостаN2l-КОНДРАТЮК О.В., ст. пр. каф. ФКиС;
сандружинницы: СЕРГЕЕВА Ю.В., ст. пр. каф. ФК и С;

БОЙЦОВА Л.И., ст. пр. каф. ФК и С;
командир поста N2 2- АЛЕКСАНДРОВА Т.В., ст. пр. каф. ФК и С;
сандружинницы: Г АЛИЕВА Н.Х., ст. пр. каф. ФК и С;

АВАНЕСЯН С.Г., ст. пр. каф. ФК и С.

б). Пост радиационного и химического наблюдения:

начальник поста- СИДОРОВ А.И., профессор кафедры БХС;

разведчик-дозиметрист- КОЗЛОВА Г.Н., зав.лабораторией каф. ХТП;

- разведчик-химик- ЧУРСАНОВ Ю.В., доцент кафедры ХТП.

в). Группа охраны общественного порядка:

- командир группы- КУЗИН П.К., доцент кафедры АТП;
- командир звена oxpaвJ>I- КРЮЧFОВ В.Н., инженер ОМТС;

- охранники в количестве трех человек комплектуются студентами специальности

ВМКСС;
- комавдир патрульно-постового звена- СМИРНОВ В.В., доцент кафедры ТАМ;

- патрульные в количестве семи человек комплектуются студентами специальности

ТМС;
- командир звена регулирования и КПП- ДОРОГОВ О.В., ст. пр. кафедры ТМ;

- регулировщики в количестве трех человек комплектуются студентами специаль-

ностиТМО.
г) звено связи:

- комавдир звена- МИЛЮКОВА О.В., доцент каф. ПФ ;
- связной- ЛЕБЕДЕВ И. С., спец. по внеуч. раб. ЦМП;
- связной - ПЕТРОВА Е.В., печатник РИЦ;
д) звено по обслуживанию убежищ:

-командир звена- ЧЕЛНОКОВ П.Ю., комендант корпуса «ХТ»;

- сантехник - ЧЕРНЯВСКИЙ В. И., слесарь-сантехник;

5

-электрик- НИКИТИН В .Г., электромонтёр;

-слесарь по вентиляции- ПРУСАКОВ В.В., слесарь-сантехник

е) противопожарное звено N2l:
- командир звена- ГУРИН С.Е., механик Сл. Гл.мех.
- 4 студента ИСФ ,

противопожарное звено N22:
- командир звена- ГУСАРОВ А.В., вед. инженер УНИ
-3 студента ФИТ

9. Контроль за состоянием убежищ и проведение специальной подготовки личного
состава звена по обслуживанию убежищ возложить на ЯКОВЕНКО АЛ., нач. отдела ОМТС.

10. Проректорам, деканам факультетов, руководителям структурных подразделений

довести приказ до всего персонала в части их касающейся. При проведении занятий по ГО

и ЧС основное внимание уделять изучению и отработке действий согласно своего предна

значения.

При исключении из списков университета сотрудников, поименованных в настоящем

приказе, взамен им назначать новых своим распоряжением. О проведеиной замене сообщать

в штаб по делам ГО и ЧС.

11. Приказ ректора от 17.01.19 г. N2 9-а считать утратившим силу.
12. Начальнику РИЦ размножить приказ в количестве 60 экземпляров.
13. Начальнику общего отдела разослать приказ согласно расчету рассылки

начальника штаба по делам ГО и ЧС.

14. Контроль за выполнением настоящего приказа
по делам ГО и ЧС.

РЕКТОР-РУКОВОДИТЕЛЬГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫУНИВЕРСИТЕТА

ложить на начальника штаба